2017 年 10 月 20 日

各位

 会社名： ノーリツ鋼機株式会社

 代表者： 代表取締役社長 CEO 西本 博嗣

 （コード番号 7744 東証第 1 部）

 問い合わせ先： 取締役 CFO 山元 雄太

 （TEL 03-3505-5053）

                    〒106-0045 東京都港区麻布十番一丁目 10 番 10 号  http://www.noritsu.co.jp

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、2017 年 10 月 20 日開催の取締役会において、以下のとおり、2017 年 9 月 30 日を基準日とする剰

余金の配当（中間配当）を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。なお、期初に公表した配

当予想から変更はありません。

1. 配当の内容

決  定  額

直近の配当予想

（2017 年 5 月 15 日公表）

前期実績

（2017 年 3 月期中間）

基準日 2017 年 9 月 30 日 同左 2016 年 9 月 30 日

１株当たり配当金 7 円 00 銭 同左 5 円 00 銭

配当金総額 249 百万円 － 178 百万円

効力発生日 2017 年 12 月 5 日 － 2016 年 12 月 2 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（参考） 配当予想は以下のとおりです。

 1 株当たり配当金（円）

基準日 第 2 四半期末 期 末 年 間

配当予想  8 円 15 円

当期実績 7 円

前期実績

(2017 年 3 月期)
5 円 5 円 10 円

以上